

Protokół Nr 8/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 13 lutego 2019 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta- Marcin Paliński, Wicestarosta - Paweł Przybyłek, Członkowie Zarządu: Ewa Krzyżewska, Lech Brzozowski, Mateusz Budka, Sekretarz Powiatu- Elżbieta Bieniek, Skarbnik Powiatu- Renata Mróz, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego - Jolanta Tymińska, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - p. Anna Kalinowska, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg - p. Jacek Dłuski oraz gościnnie: Burmistrz Nidzicy - Jacek Kosmala

Obrady otworzył i poprowadził Starosta Marcin Paliński.

Porządek obrad:

I. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego:

1. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy,
- 2) przyjęcia kalendarza imprez kulturalno-sportowo-rekreacyjnych organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Nidzicki w 2019 roku,
- 3) zatwierdzenia aneksu nr 3 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy,
- 4) zatwierdzenia diagnozy Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Nidzicy.

2. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

3. Informacja na temat Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli.

II. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie:

1. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie Programu Powiatu Nidzickiego na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2019-2023.

III. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich:

1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:

- 1) wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej,
- 2) określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Nidzickiego,
- 3) powołania Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.

IV. Powiatowy Zarząd Dróg:

1. Informacja dotycząca możliwości przekazywania dróg pomiędzy j.s.t. i bieżące informacje z zakresu utrzymania dróg.

Na salę obrad dołączyła p. Jolanta Tymińska.

Ad. I.1.1)

p. Jolanta Tymińska poinformowała, że zaistniała potrzeba udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora ZOZ w Nidzicy w celu złożenia protestu. Dotyczy to złożonego 30 kwietnia 2018 roku wniosku pn. „Rewitalizacja przestrzeni publicznej w otoczeniu rozbudowanego budynku szpitala Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy”. Dodała, że projekt przeszedł pozytywnie weryfikację formalną i został skierowany do oceny merytorycznej. Poinformowała, że dnia 30 stycznia 2019 r. wpłynęło do Starostwa pismo, w którym poinformowano, że wniosek został oceniony negatywnie. Dodała, że wcześniejsze upoważnienie dla Dyrektora upoważniało ją do złożenia wniosku, natomiast teraz trzeba go udzielić na złożenie protestu. Zaznaczyła, że termin na złożenie protestu

do Urzędu Marszałkowskiego upływa po 14 dniach od otrzymania pisma. Protest zostanie przygotowany przez firmę, która stworzyła wniosek.

p. Lech Brzozowski zapytał, dlaczego wniosek został oceniony negatywnie.

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że chodziło głównie o ocenę oddziaływania na środowisko. Poinformowała, że treść protestu p. Dyrektor ZOZ przekaże dla Zarządu.

Uwag i pytań nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 8/18/2019 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.

Ad. I.1.2)

p. Jolanta Tymińska poinformowała, że sporządzona została uchwała w sprawie przyjęcia kalendarza imprez kulturalno-sportowo-rekreacyjnych organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Nidzicki w 2019r. Dodala, że po ustaleniu kalendarza imprez przy udziale gmin, ustalone zostało, które imprezy mają zostać wpisane do kalendarza imprez powiatowych. Zaznaczyła, że środki na organizowanie i współorganizowanie imprez są zabezpieczone w budżecie Powiatu Nidzickiego w kwocie 50.000 zł. Dodala, że w tym roku Powiat Nidzicki jest głównym organizatorem Święta 3 Maja. Poinformowała, że zabezpieczona kwota przeznaczona będzie głównie na kwiaty, gadzety, publikacje, puchary, nagrody oraz usługi gastronomiczne i artykuły żywnościowe.

p. Mateusz Budka zapytał, czy w kalendarzu imprez wpisany jest bieg rodzinny „Nidzica Biega” pod kierownictwem MOSiR-u.

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że nie jest wpisany. Dodala, że kwestia tego, czy bieg jest wpisany do kalendarza imprez, czy nie, nie przesądza o tym, że powiat nie może w nim uczestniczyć. Poinformowała, że do kalendarza wpisywane są imprezy o charakterze ponadgminnym. Zaznaczyła, że w kalendarzu imprez gminy bieg rodzinny na pewno jest ujęty. Podkreśliła, że podczas rozmów z przedstawicielami gmin ustalane było, które imprezy mają zostać wpisane do kalendarza imprez powiatowych.

p. Mateusz Budka zapytał czy kwota 50.000 zł jest co roku zabezpieczana w budżecie Powiatu.

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że kwota 50.000 zł jest zabezpieczana co roku. Dodala, że imprez tych jest dużo m.in. konkurs wiedzy o regionie, bieg z okazji Narodowego dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, święto 3 Maja. Poinformowała, że kalendarz imprez zostanie udostępniony na stronie Starostwa Powiatowego, a także w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodala, że poprzez współpracę z gminami i organizowanie imprez promowany jest powiat oraz poszczególne gminy.

Uwag i pytań nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 8/19/2019 w sprawie przyjęcia kalendarza imprez kulturalno-sportowo-rekreacyjnych organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Nidzicki w 2019 roku.

Ad. I.1.3)

p. Jolanta Tymińska poinformowała, że kolejna uchwała dotyczy zatwierdzenia aneksu nr 3 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. Dodala, że związane to jest z przebywaniem nauczycielki geografii na zwolnieniu lekarskim Dyrektor wnioskuje w związku z tym o zatrudnienie na zastępstwo nauczyciela emeryta. Zaznaczyła, że na chwilę obecną zwolnienie nauczycielki wystawione jest na okres 1 miesiąca.

Uwag i pytań nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 8/20/2019 w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 3 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy.

Ad. I.1.4)

p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia diagnozy Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Nidzicy. Poinformowała, że Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy złożył wniosek w ramach poddziałania 2.4.1; Rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego- projekty konkursowe. Oznajmiła, że ZSZiO zamierza utworzyć nowy kierunek nauczania w zawodzie technik logistyk i doposażyć pracownię komputerową w zawodzie technik informatyk w sprzęt niezbędny do nauki zawodu. Dodała, że zaistniała potrzeba nabycia kompetencji i kwalifikacji zawodowych u 3 nauczycieli; 2 w zakresie technik logistyk, 1 w zakresie technik informatyk. Dwóch nauczycieli wyraziło zgodę na podjęcie studiów podyplomowych. Aby złożyć taki wniosek należy przeprowadzić najpierw diagnozę. Przeprowadziła ją firma zewnętrzna. p. Tymińska poinformowała, że 18 lutego br. mija termin składania wniosków.

Uwag i pytań nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 8/21/2019 w sprawie zatwierdzenia diagnozy Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Nidzicy.

Ad. I.2.

p. Jolanta Tymińska przeszła do omówienia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Poinformowała, że pomoc finansowa przeznaczona jest na realizację zadań związanych w funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli. Dodała, że środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie powiatu i jest to kwota 1.530 zł. Zaznaczyła, że co roku kwota ta ulega zmniejszeniu. Warunkiem podjęcia uchwały jest rozliczenie dotacji z poprzedniego roku. Poinformowała, że do Starostwa wpłynęło sprawozdanie i cała kwota została wydatkowana zgodnie z postanowieniami umowy. Oznajmiła, że jeśli Zarząd i Rada Powiatu wyrażą zgodę to Powiat udzieli takiej pomocy finansowej. Dodała, że środki przekazywane są m.in na informowanie o przepisach prawnych, procedurach i decyzjach zawieranych w organach Unii Europejskiej, informowania o programach, zmianach, organizacjach staży, doradztwo, wsparcie i innych działaniach związanych z integracją z Unią Europejską.

p. Starosta- Marcin Paliński dodał, że środki te należy przekazać chociażby ze względu na dobrą współpracę.

p. Mateusz Budka zapytał czy Powiat kiedyś korzystał z tego.

p. Jolanta Tymińska oznajmiła, że nie. Dodała, że nie było inicjatywy radnych aby skorzystać. Poinformowała, że przychodziły różne propozycje staży dla administracji, ale nikt nie był chętny, aby z tego skorzystać.

Uwag i pytań nie było.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Ad. I.3.

p. Jolanta Tymińska poinformowała, że dziś odbyło się spotkanie z Warmińsko-Mazurskim wicekuratorem oświaty Wojciechem Cybulskim oraz dyrektorem wydziału kształcenia, wychowania i opieki Małgorzatą Hochleitner. Spotkanie dotyczyło utworzenia w Nidzicy Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli. Inicjatywą jest aby Ośrodki Doskonalenia Nauczycieli powstały w 10 powiatach, w tym w Powiecie Nidzickim. Dodała, że zwiększy to prestiż powiatu. Oznajmiła, że Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli miałby współpracować z ościennymi Powiatami. Poinformowała, że ODN będzie zatrudniał co najmniej 10 doradców metodycznych. Zaznaczyła, że ODN może funkcjonować jako samodzielna jednostka, bądź zostanie włączony w struktury innej powiatowej placówki oświatowej.

p. Mateusz Budka zapytał od kogo zależy to, czy ODN będą jednostkami samodzielnymi czy też oddziałami.

p. Jolanta Tymieńska odpowiedziała, że zależy to od Starostwa i wiąże się to z kosztami. Prawdopodobnie będzie na to zadanie przeznaczona dotacja celowa. Dodała, że w dniu dzisiejszym Starostowie zapoznali się z warunkami lokalowymi w jednostkach oświatowych.

Na salę obrad dołączyła p. Ewa Krzyżewska oraz Burmistrz Nidzicy – Jacek Kosmala.

Następnie p. Jolanta Tymieńska dodała, że doradztwo metodyczne odbywał by się przez 9 godzin tygodniowo. Poinformowała, że ODN warto by było wcielić w struktury już istniejącej jednostki. Zaznaczyła, że w każdej szkole jest możliwość stworzenia warunków do tego, aby spotkania z doradcami mogły się odbywać, gdyż potrzeby lokalowe na to pozwalają.

p. Lech Brzozowski dodał, że stworzenie ODN w już istniejącej jednostce wiązałoby się z mniejszymi kosztami.

p. Wicestarosta Paweł Przybyłek dodał, że niebawem powinno trafić do Starostwa pismo i wszystkie dokumenty, dzięki którym poszerzy się wiedza w temacie ODN.

p. Renata Mróz dodała, że po uzyskaniu wszystkich dokumentów trzeba będzie sprawdzić kwestie finansowe.

Salę obrad opuściła p. Jolanta Tymieńska, a dołączyła p. Anna Kalinowska.

Ad. II. 1.

p. Anna Kalinowska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie programu Powiatu Nidzickiego na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2019-2023. Dodała, że program jest kontynuacją i uzupełnieniem działań skierowanych do osób niepełnosprawnych zawartych w programie przyjętym przez Radę Powiatu w 2014r. Zaznaczyła, że celem programu jest wyrównywanie szans i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych. Program pozwala na pozyskiwanie środków zewnętrznych. Dodała, że programem zainteresowane są dwie jednostki: Zespół Szkół Ogólnokształcących- dostosowanie łazienek do potrzeb osób niepełnosprawnych, a także OREW - pojawiła się potrzeba zakupu autobusu.

p. Ewa Krzyżewska zapytała kto może złożyć wnioski.

p. Anna Kalinowska odpowiedziała, że wnioski mogą składać jednostki sektora publicznego, m.in. ZOZ, szkoły oraz stowarzyszenia.

p. Burmistrz- Jacek Kosmala dodał, że jest potrzeba zakupu autobusu do MOSiR-u gdyż dzieci są wożone na halę i lodowisko, a większość z nich to dzieci niepełnosprawne.

p. Anna Kalinowska dodała, że w tym przypadku z wnioskiem powinien wystąpić MOSiR, bądź gmina.

p. Anna Kalinowska dodała, że jest zapotrzebowanie na takie działania. Do zakupu autobusu w OREW można uzyskać nawet 80% dofinansowania.

Uwag i pytań nie było.

Zarząd jednogłośnie poparł projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie programu Powiatu Nidzickiego na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2019-2023.

p. Anna Kalinowska opuściła salę obrad.

Ad. III.1.1)

p. Elżbieta Bieniek poinformowała, że pojawiła się potrzeba podjęcia uchwały w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Podstawa prawna do przygotowania takiego projektu uchwały wynika ze znowelizowanych przepisów ustawy o samorządzie powiatowym. Dodała, że z inicjatywą taką mogą wystąpić mieszkańcy powiatu, którzy tworzą w tym celu komitet w liczbie co najmniej 10 osób. Projekt uchwały przygotowany przez mieszkańców

musi podpisać co najmniej 300 mieszkańców zamieszkujących Powiat Nidzicki, posiadających czynne prawo wyborcze. Zaznaczyła, że jeśli wpłynie taka inicjatywa uchwalodawcza, to Rada Powiatu ma 3 miesiące na rozpatrzenie i procedowanie na sesji.

Uwag nie było. Zarząd jednogłośnie poparł projekt przedstawionej wyżej uchwały.

Ad. III.1.2)

p. Elżbieta Bieniek dodała również, że przygotowany został także projekt uchwały dotyczący określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Nidzickiego. Poinformowała, że celem niniejszej uchwały jest stworzenie mieszkańcom Powiatu Nidzickiego wypowiedzenia się na dany temat. Dodała, że o przeprowadzeniu konsultacji bezpośrednio mówią przepisy prawa. Oznajmiła, że istnieje ogólnokrajowa platforma konsultacji społecznych i Starostwo będzie z niej korzystać.

p. Ewa Krzyżewska zapytała, czy takie uchwały są również w samorządach gminnych.

p. Jacek Kosmala oznajmił, że tak.

p. Ewa Krzyżewska zapytała, czy mieszkańcy będą mogli podjąć konsultację społeczną jeśli Rada nie podejmie takiej uchwały, a ustawa stanowi przeprowadzanie konsultacji z mieszkańcami.

p. Elżbieta Bieniek odpowiedziała, że w tej sytuacji mieszkańcy mogli poprosić radnego, aby złożył interpelację.

Uwag nie było. Zarząd jednogłośnie poparł projekt przedstawionej wyżej uchwały.

Ad. III.1.3)

p. Elżbieta Bieniek omówiła kolejny projekt uchwały, w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. Dodała, że Powiat Nidzicki jest organem tworzącym dla Zespołu Opieki Zdrowotnej. Poinformowała, że z ustawy o działalności leczniczej wynika szereg uprawnień, obowiązków i kompetencji w stosunku do Powiatu Nidzickiego i Rady Powiatu. Dodała, że powołanie Rady Społecznej jest właśnie obowiązkiem Powiatu. Zakończenie działania poprzedniej Rady ma miejsce wówczas, gdy zostanie powołana nowa Rada Społeczna. Poinformowała, że od grudnia trwała procedura mająca na celu powołanie członków Rady Społecznej. Zaznaczyła, że w skład Rady Społecznej wchodzi jako Przewodniczący z mocy ustawy Starosta bądź osoba przez Starostę wyznaczona, następnie Przedstawiciel Wojewody i członkowie w liczbie nie większej niż 15 osób. Dodała, że do każdej gminy wystosowane zostało pismo o wytypowanie jednego przedstawiciela do Rady Społecznej. Poinformowała, że Wojewoda jako swojego przedstawiciela wytypował p. Patryka Kozłowskiego, Gminy wytypowały również swoich przedstawicieli, a także z Izby Pielęgniarskiej i Lekarskiej: p. Iwona Kasprzak i p. Waldemar Dudziński. Dodała, że osoby pracujące w ZOZ nie mogą należeć do Rady Społecznej. Zaznaczyła, aby radni spośród siebie także wytypowali kandydatury na członków Rady Społecznej. Oznajmiła, że Przewodniczący Rady złożył deklarację chęci przystąpienia do Rady Społecznej. Dodała, że pierwsze posiedzenie Rady Społecznej planowane jest na 28 marca 2019r.

Zarząd zaproponował następujące kandydatury radnych: Elżbiety Góralskiej, Dariusza Szypulskiego oraz Andrzeja Bródzińskiego, a następnie pozytywnie zaopiniował wyżej przedstawiony projekt uchwały.

p. Elżbieta Bieniek dodała, że Starostwo od dłuższego czasu zasypywane jest e-mailami z ZOZ zawierającymi różne wyjaśnienia i informacje.

p. Starosta Marcin Paliński zaproponował, aby ZOZ zamiast wysyłania pism uczestniczył w posiedzeniach komisji stałych i przedstawiał swoje wnioski i problemy. Dodał, że Zarząd i Rada Powiatu muszą posiadać wiedzę na temat szpitala.

p. Burmistrz Jacek Kosmala poinformował, że wcześniej pojawił się problem podłączenia ZOZ do ciepłowni, gdyż w planach było podłączenie tylko Komendy Powiatowej Policji.

Poinformował, że na dzień dzisiejszy kwestia ta znalazła finał i do budynku ciepłowni będzie podłączona Komenda Policji, jak również ZOZ.

p. Starosta podziękował Burmistrzowi za dobre informacje. Jednocześnie dodał, aby Dyrektor ZOZ zaprosić na komisje stałe, po wcześniejszym uzgodnieniu tego faktu z Przewodniczącym każdej komisji. Zaznaczył, aby dać p. Dyrektor 10-15 min. na omówienie i przedstawienie pełnej informacji o stanie szpitala.

Uwag i pytań nie było.

Na salę obrad dołączył p. Jacek Dłuski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg.

Ad. IV.1.

p. Burmistrz Jacek Kosmala poprosił dyrektora PZD o pilną interwencję na drodze Siemiątki-Kanigowo.

p. Jacek Dłuski dodał, że o sprawie tej został już poinformowany. Interwencja miała zostać przeprowadzona wczoraj, ale niestety przez opady śniegu nie udało się tego zrobić. Problem zostanie rozwiązany, jak tylko pozwolą na to warunki atmosferyczne.

p. Starosta Marcin Paliński także poprosił o niezwłoczne załatwienie tej sprawy.

p. Jacek Kosmala poinformował także o drodze w Kanigowie. Dodał, że po tirach łąty poodpadały. Prosi o wysłanie grupy remontowej i naprawę drogi, kiedy warunki na to pozwolą. Droga jest w złym stanie. Oznajmił, że dzień w dzień jeździło tam po 30 tirów.

p. Jacek Dłuski odpowiedział, że drogę tę będzie się starał remontować. Dodał, że na chwilę obecną jedyną technologią na naprawę drogi jest masa na zimno.

p. Lech Brzozowski dodał, że można by było dać na tą drogę nakładkę.

p. Jacek Dłuski odpowiedział, że nakładkę można dać zawsze.

p. Starosta Marcin Paliński podsumował, że sprawa drogi w Kanigowie zostanie rozwiązana jak tylko warunki pogodowe na to pozwolą. Poprosił p. Jacka Dłuskiego, aby przedstawił temat przekazania dróg dla Gminy Nidzica.

p. Jacek Dłuski poinformował, że należy najpierw wspomnieć o historii. Dodał, że powstała ustawa, która precyzowała możliwość kaskadowego przekazywania nowo wybudowanych odcinków dróg. Ustawa dawała możliwość do podejmowania uchwał, na mocy których Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad przekazała drogi dla Województwa, Sejmik Województwa dla Powiatu. Dodał, że powiat ma takie same możliwości, aby przekazać drogi dla Gmin. Poinformował, że na podstawie ustawy, dla Gminy Nidzica zostały już przekazane dwa odcinki dróg Bartoszek i Waszulki, a Powiat zatrzymał sobie odcinki drogi Żaluski-Frażkowo. Poinformował, że odnośnie drogi Żaluski-Napierki w 2017r. wystosowane zostało pismo do wszystkich samorządów; również do Gminy Nidzica, iż powiat nosi się z zamiarem przekazania tych dróg. Dodał, iż ogólnym założeniem było, że jeśli któryś z samorządów nie wyrazi chęci, to Powiat wycofuje się z tematu przekazania. Odpowiedzi z gmin Janowiec Kościelny, Janowo i Kozłowo były negatywne, jedynie Gmina Nidzica dała pozytywną odpowiedź. W Kozłowie było do przekazania tylko 300 m drogi. Poinformował, że stanowisko Starosty w tamtym czasie było takie, że jeśli wszystkie samorzady są przeciwne, to rezygnujemy z tematu przekazania dróg dla Gmin.

p. Burmistrz Jacek Kosmala dodał, że należałoby się dogadać, które odcinki przekazać. Stwierdził, że nie można wszystkiego zostawiać dla Powiatu, a Gmina ma możliwość zarobienia na tym.

p. Jacek Dłuski dodał, że ustawodawca przewidział możliwość, aby na podstawie porozumień przekazać odcinki dróg, za zgodą obydwóch samorządów w następujący sposób: Rada Powiatu podejmuje uchwałę o przekazaniu, a Rada Miejska o przejęciu, po czym ukazuje się to w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

p. Lech Brzozowski dodał, że powiat kiedyś korzystał z takich możliwości, ale zawsze oddźwięk samorządów był negatywny.

p. Paweł Przybyłek dodał, że na ul. Mickiewicza naprzeciwko apteki jest ogromna dziura.

p. Renata Mróz zaznaczyła, że już jej nie ma.

p. Mateusz Budka przypomniał o wyregulowaniu oświetlenia na terenie miasta Nidzica.

p. Burmistrz Jacek Kosmala dodał, że temat ten został zgłoszony do serwisanta, gdyż oświetlenie to jest jeszcze na gwarancji i przy okazji awarii zostaną wyregulowane też zegary.

p. Burmistrz Jacek Kosmala opuścił salę obrad.

p. Lech Brzozowski dodał, że należy się zastanowić, czy Powiat podejmie temat przekazania dróg dla Gmin. Jednocześnie zaznaczył, że dróg w Powiecie przybywa.

p. Jacek Dłuski dodał, że to prawda. Poinformował, że drogi przynoszą zyski gdy znajdują się w ich obrębie urzędzenia obce. Zaznaczył, że na starodrożu drogi E7, które przejął powiat nie ma żadnych urządzeń obcych, co nie przynosi dochodów dla Powiatu. Dodał, że nakłady są bardzo duże na takim odcinku drogi (oznakowanie poziome, koszenie).

p. Lech Brzozowski dodał, że najlepiej przekazywać drogi gruntowe, a jest ich naprawdę bardzo dużo. Są odcinki dróg powiatowych i to we wszystkich ościennych gminach nie spełniające kryteriów dróg powiatowych i to te właśnie odcinki należy uporządkować (przekazać).

p. Ewa Krzyżewska dodała, że w Gminie Kozłowo jest bardzo dużo takich odcinków. Zapytała, który odcinek 300 m drogi miał zostać przekazany dla Gminy Kozłowo.

p. Jacek Dłuski odpowiedział, że chodzi o drogę z Powierza w kierunku Napierk. Dodał, że jest to 340 m starodroża. Przypomniał, że temat ten nie został podjęty.

p. Ewa Krzyżewska dodała, że w Gminie Kozłowo jest droga relacji Zalesie-Krokowo. Jest to droga powiatowa o nawierzchni piaskowej. Poinformowała, iż pamięta, że kilka lat temu na tą drogę sporządzany był projekt. Zaznaczyła, że gdyby droga ta została zrobiona, ułatwiłoby to życie mieszkańcom.

p. Lech Brzozowski proponował, aby mówić o uporządkowaniu dróg, a nie o ich przekazaniu. Zarząd zgodził się z propozycją p. Lecha Brzozowskiego.

p. Jacek Dłuski zaproponował, że sporządzi pismo do samorządów, z propozycją uporządkowania dróg.

p. Starosta Marcin Paliński proponował, aby na razie z pismem się wstrzymać, gdyż planowane są wizyty u Wójtów i wtedy poruszy ten temat.

p. Ewa Krzyżewska zapytała, kiedy odbędzie się spotkanie z Wójtami.

p. Marcin Paliński odpowiedział, że dopiero zostanie to ustalone.

p. Paweł Przybyłek dodał, że z każdym z Wójtów utrzymywany jest bieżący kontakt.

Zarząd zgodnie przyjął propozycję Pana Starosty.

p. Jacek Dłuski poinformował, że do Powiatowego Zarządu Dróg wpłynęło pismo od syndyka masy upadłościowej Przedsiębiorstwa Robót Drogowych i Usług Sprzętowo-Transportowych z propozycją nabycia nieruchomości na ul. Kolejowej 29a, przylegającej do działki PZD. Dodał, że propozycja syndyka jest taka aby nabyć tą nieruchomość, na której znajduje się m.in. magazyn 243m, plac na materiały sypkie, wiata 555m.

p. Ewa Krzyżewska zapytała jaka jest powierzchnia działki.

p. Jacek Dłuski odpowiedział, że 70 arów. Dodał, że jest to teren otwarty i tak naprawdę PZD korzysta z tej nieruchomości. Poinformował, że problemem na tej działce jest nieczynna stacja paliw, która składa się z 5 zbiorników.

p. Mateusz Budka zapytał, czy zbiorniki te znajdują się w ziemi, czy na zewnątrz.

p. Jacek Dłuski odpowiedział, że pod ziemią. Dodał, że zbiorniki te należałoby najpierw zdemontować, zbadać ziemię, a jeśli będzie trzeba, to także zrehabilitować. Koszt usunięcia tych zbiorników i wymiany gruntu to ok. 50.000 zł.

p. Ewa Krzyżewska zapytała jaki jest koszt nabycia tej nieruchomości.

p. Jacek Dłuski odpowiedział, że proponowana kwota to 350.000 zł, ale nie jest wiążąca. Szacuje, że koszt zakupu samej wiaty to kwota rzędu ok. 100.000 zł.

p. Starosta Marcin Paliński zaznaczył, że jeśli nieruchomość tą można by było kupić prywatnie, to na pewno byłoby dużo chętnych. Dodał, że warto by było się nad tym zastanowić. Proponował ofertę tę przedstawić na komisjach stałych.

p. Mateusz Budka zapytał, czy kwota ta podlega jeszcze negocjacji.

p. Jacek Dłuski przeczytał pismo od syndyka, z którego wynika że jest w trakcie negocjacji z jeszcze innymi podmiotami. W piśmie zaznaczył, że nabycie nieruchomości jest w niezwykle niskiej cenie.

p. Mateusz Budka zapytał, co mówi miejscowy plan zagospodarowania.

p. Jacek Dłuski odpowiedział, że nie ma takiej wiadomości. Dodał natomiast, że Zarząd Dróg Wojewódzkich nie jest zainteresowany kupnem tej nieruchomości. Poinformował, że najbardziej przydatna byłaby wiatka, gdzie można by było przechowywać sól i piasek. Zaznaczył, że można by było także zabrać sprzęt PZD, który przechowywany jest w wynajmowanych garażach w CKP.

p. Starosta Marcin Paliński uważa, że jeśli Rada Powiatu pozytywnie zaopiniuje możliwość nabycia nieruchomości, wtedy będzie można przystąpić do negocjacji ceny.

Uwag i pytań nie było.

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:

Inspektor
/-/ Małgorzata Jarka

Starosta
/ - / Marcin Paliński
Wicestarosta
/ - / Paweł Przybyłek
Członek Zarządu
/ - / Ewa Krzyżewska
Członek Zarządu
/ - / Lech Brzozowski
Członek Zarządu
/ - / Mateusz Budka